
 
 

 

Viale Berti Pichat 6/2 - 40127 Bologna - Italia - tel. +39 051 2095162 
Via Irnerio 46 - 40126 Bologna - Italia - tel.  +39 051 2091004 
Via Gobetti 93/2 - 40129 Bologna - Italia - +39 051 2095701 
difa.direzione@unibo.it - difa.dipartimento@pec.unibo.it  

https://fisica-astronomia.unibo.it/it 

 

IL DIRETTORE 

Oggetto: Approvazione Atti della Commissione Giudicatrice e nomina del vincitore del Bando di 

selezione per soli titoli Rep. 163/2025 Prot. n. 4342 del 11/07/2025 per l’affidamento di un incarico 

di lavoro autonomo a supporto del progetto “Riallestimento della sezione di strumenti storici di 

Fisica presso il Museo di Palazzo Poggi dell’Università di Bologna” 

 

VISTO  l’art. 7 del D. Lgs 165/2001 e ss.mm.ii;  

VISTA  la Legge 240/2010 in materia di organizzazione delle Università, di personale accademico 

e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del 

sistema universitario; 

VISTO   il D.lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii. recante il riordino della disciplina riguardante il diritto di 

accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni da 

parte delle pubbliche amministrazioni; 

VISTO   l’art. 1, comma 303 della Legge di Bilancio per il 2017 n. 232 dell’11/12/2016, in cui si 

dispone che al fine di favorire lo sviluppo delle attività di ricerca nelle università statali e 

di valorizzare le attività di supporto allo svolgimento delle stesse senza maggiori oneri per 

lo Stato gli atti e i contratti di cui all'art. 7 comma 6 del D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, 

stipulati dalle Università statali non sono soggetti al controllo preventivo da parte della 

Corte dei Conti, previsto dall'articolo 3, comma 1, lettera f-bis), della legge 14 gennaio 

1994, n. 20; 

VISTA la delibera della Giunta di Dipartimento del 18/06/2025 di autorizzazione all’attivazione 

dell’incarico di lavoro autonomo a supporto del Progetto “Riallestimento della sezione di 

strumenti storici di Fisica presso il Museo di Palazzo Poggi dell’Università di Bologna” per 

le esigenze del Dipartimento di Fisica ed Astronomia “Augusto Righi” Responsabile 

Scientifico Prof. Eugenio Bertozzi, lordo percipiente euro 8.166,56; 

VISTO  il bando di procedura comparativa per titoli e colloquio Rep. 163/2025 Prot. n. 4342 del 

11/07/2025 pubblicato sul sito “Bandi e Gare” di Ateneo 

https://bandi.unibo.it/collaborazioni/incarichi e in link sul sito DIFA https://fisica-

astronomia.unibo.it/it con il quale è stata indetta la selezione per il conferimento 

dell'incarico di cui sopra; 

VERIFICATA l’indisponibilità a svolgere l’attività da parte del personale interno della struttura e di 

Ateneo; 

VISTI gli atti della Commissione giudicatrice Rep. 102/2025 e 103/2025; 

ACCERTATA la regolarità formale della procedura selettiva; 

 

mailto:difa.direzione@unibo.it
mailto:difa.dipartimento@pec.unibo.it
https://fisica-astronomia.unibo.it/it
https://bandi.unibo.it/collaborazioni/incarichi


Pag. 2 a 2 

 

DECRETA 

 

Art. 1)  di approvare gli atti della selezione pubblica di cui al bando colloquio Rep. 163/2025 

Prot. n. 4342 del 11/07/2025. 

Art. 2) di approvare la seguente graduatoria generale di merito: 

 

CANDIDATO 
Punteggio finale 

(Max punti 40) 

LAURA RIGOTTI 16/25 

NICOLETTA P. 7/25 

 

Art. 3)  di dichiarare vincitrice della selezione la Dott.ssa Laura Rigotti, nata il 20/01/1997 a 

Ravenna. 

 

 

Il Direttore 

Prof. Andrea Cimatti 

 

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e del D.P.C.M. 22 febbraio 2013 e ss.mm.ii  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale dell'Emilia Romagna 

entro 60 giorni dalla comunicazione. 


		2025-08-04T16:31:18+0000
	Andrea Cimatti




